
 

I ST ITUTO  D ’ I STRU Z IONE  SUPER IORE  “ I P S IA - I T I ”  
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – www.iisacri.edu.it 
C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

 

Prot. 6939 A/19                    Acri, 07/10/2019 
   

ALL’ALBO DI ISTITUTO 
AGLI STUDENTI AI DOCENTI 

AI GENITORI 
AL D.S.G.A. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA l’O.M. 15.07.1991 n. 215 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il D.L.vo 16.04.1994 n.297 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA l’O.M. 24.06.1996 n.293; 
VISTO il D.P.R. 02.03.1998 n.157; 
VISTA l’O.M. 17.06.1998 n.277; 
VISTA la C.M. 03.08.2000 n.192; 
VISTA la C.M. 24.09.2001 n.141; 
VISTO il D.M. 06.08. 2002 n. 94; 
VISTA la C.M. 02.09.2002 prot. n. 3730/A3; 
VISTA la C.M. 07.10.2019 prot. n. 0017094. 
ACCERTATO il numero complessivo degli aventi diritto al voto. 

 
DECRETA 

Sono indette per il giorno 29 ottobre 2019 le elezioni per il rinnovo delle seguenti componenti nei 
rispettivi organi collegiali di durata annuale per l’a.s. 2019/2020 nonché per l’elezione di due studenti 
nella Consulta Provinciale per il biennio 2019/2021. 
 

Componente Numero rappresentanti Organo collegiale 
Studenti 2 Consiglio di Classe 

“ 2 Consulta Provinciale degli Studenti 
“ 4 Consiglio di Istituto 

Genitori 2 Consiglio di Classe 

Si avvisano inoltre gli studenti a rispettare ed osservare scrupolosamente il seguente scadenzario degli 
adempimenti elettorali relativi alle elezioni sopra richiamate. 
1. Presentazione delle liste per Consiglio di Istituto e Consulta Provinciale (il relativo modello 
potrà essere ritirato in segreteria didattica)  non oltre le ore 12.00 del giorno 12 ottobre 2019 
- O.M. 15.07.1991 n.215. 
Le liste, sottoscritte da almeno 20 alunni elettori, dovranno essere contraddistinte da un numero romano 
e da un motto e potranno comprendere non più di 8 candidati per il Consiglio d’Istituto e non più di 4 
candidati per la Consulta provinciale. 
I moduli per la presentazione delle liste potranno essere ritirati presso la segretaria didattica. 
Le liste dovranno poi essere depositate sempre presso la segreteria didattica e dovranno essere corredate 
dalla dichiarazione di accettazione dei candidati. 
Le firme dei candidati accettanti e quelle dei presentatori (almeno 20) devono essere autenticate dal 
Preside o da un suo delegato. 
Nessun candidato può essere incluso in più liste, né può presentarne alcuna. 
I membri delle commissioni elettorali possono sottoscrivere le liste dei candidati, ma non essere essi stessi 
candidati. 
2. Propaganda elettorale fino al 2° giorno antecedente a quello fissato per le votazioni O.M. 15.07.1991 
n.215, art.35, c.2 
Per informazioni o chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi ai Proff. Cofone F. e Scaramuzzo L. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
f.to Prof. Giuseppe Lupinacci 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/9) 

mailto:csis06100t@istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

